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PERSPEKTIF

Müzakere Süreci ve Kürt
Ulusal Hareketinin İkilemi

A Haber, Erdoğan-DEM Parti görüşmesini görülmeye değer bir 
coşkuyla okuyucularına duyuruyor: "MHP lideri Devlet Bahçeli'nin 
tarihi çağrısı ile başlayan süreçte büyük bir eşik daha geçildi. 
Terörsüz Türkiye'ye giden yolda büyük bir adım daha atıldı. DEM 
Parti heyeti, Başkan Recep Tayyip Erdoğan ile bir araya geldi." Bu 
coşkuyu nasıl okumalıyız?
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TICARET SAVAŞLARI NEOLIBERAL KÜRESELLEŞME 
MASALINI SONLANDIRIYOR MU? 
ABD medyasında işlerin daha ne kadar çirkinleşebileceğine dair sorgulamalar 

artıyor. Özellikle Trump’ın America First konseptinin önemli bir parçası olarak baş-
lattığı ticaret savaşlarının ardından… 

ABD Egemen Sınıfları Ticaret Savaşları 
Konusunda Ayrışıyor 
Gümrük vergilerindeki artışın sonuçları Trump yönetimi içerisindeki çatlakları da 

gün yüzüne çıkarıyor. Bunun örneğini haftaiçerisinde göreve geldiği günden bu 
yana Trump’ın en yakınındaki isimlerden biri olan Elon Musk ile Trump’ın tica-
ret danışmanı ve ticaret savaşlarının, özellikle Çin’e karşı, ateşli bir destekçisi olan 
Peter Navarro arasındaki atışmada gördük. Bu tartışmanın magazine boyutunu bir 
kenara bırakırsak; Amerikan egemen sınıfları içerisinde bir rahatsızlık olduğu açık. 
Nitekim kısa süre içerisinde Çin dışındaki ülkeler için tarifelerdeki artışların uygu-
lanması ertelendi; ağırlıklı olarak Çin’den ithal edilen cep telefonu, bilgisayar ve bir 
dizi elektronik malzeme için gümrük vergisi artışları geri çekildi. Özellikle Çin’den 
yapılan ithalata getirilen devasa artışlarla büyük bir belirsizliğe giren Apple, Micro-
soft; Nvidia gibi firmaların derin bir nefes aldığını söylemek gerek. 

Ticaret Savaşları Neyi Gösteriyor? 
Yakın geçmişte yaşanan iki büyük tarihsel olayın neoliberal küreselleşmenin işle-

yişindeki arızaları depreştirdiğini gördük. 

İlk olarak Covid-19 pandemisi… Küresel düzeyde iktisadi ve ticari olarak bu denli 
geniş çapta entegrasyonun, tedarik zincirlerinin kırılma yaşayacağı böylesi şoklar 
karşısında ulusal ekonomileri savunmasız bırakacağı görüldü. Örneğin, pandemi 
sürecinde bir maske, solunum cihazı gibi en temel sıhhi malzemelere bile erişimin 
nasıl kısıtlı hale geldiğini hatırlayın. Bir ikinci kırılma noktası Rusya’nın Ukrayna 
işgali oldu. Rusya’nın özellikle Avrupa için kapitalist üretimin en temel ihtiyacı olan 
doğalgaz tedarikinde oynadığı rol savaşla birlikte kendisini gösterdi. Doğalgaz 
arzının kesilmesi ve Rusya’ya uygulanan yaptırımlarla birlikte Avrupa’da enflasyon 
tırmanışa geçti; emekçi sınıfların yaşam standartlarında derin bir aşınma meydana 
geldi. Bunun siyasi ve toplumsal sonuçlarıyla ilgili hafızalarımız halen taze. Bu tarz 
krizler neoliberal küreselleşmenin tek alternatif olduğuna dair anlatıya dair şüp-
heleri de güçlendiriyor. Neoliberalizmin 1990’lardan sonra yarattığı kimi büyüme 
öykülerini bir kenara bırakacak olursak total bir başarısızlıkla anılması için çok fazla 
sebep bulunuyor.  

Ticaret Savaşları Emekçileri Tehdit 
Ediyor! 
Trump’ın başlattığı ticaret savaşlarının, eğer bugün atılan geri adımlar kısa vadeli 

olursa, bu iki tarihsel olayın sonuçlarını uluslararası düzeyde daha da artırması 
kaçınılmaz bir son olacaktır. 

Kitlesel işsizlik (özellikle ticaretinin büyük bölümü ABD ile gerçekleşen ülke-
lerde), enflasyonda yoksul emekçilerin en temel tüketim malzemelerine erişiminin 
güçleşmesi bunun en kısa vadeli sonuçları… Nitekim Stellantis firması Trump’ın 
Gümrük vergilerini artırmasının ardından ABD’deki 5 fabrikasında 900 işçiyi geçici 
olarak işten çıkardı. Dahası CEO’lar arasında CNBC tarafından yapılan bir araştırma 
% 37’sinin 2025 yılı içerisinde işten atmalar girişeceğini gösterirken; 2025 yılı içeri-
sinde işsizlik oranının % 4,2’den 4,7’ye yükseleceği tahmin ediliyor. Bu yaklaşık 500 
bin kişinin işini kaybetmesi anlamına geliyor. 

ABD ile sıkı ticari ilişkilere sahip ülkeler de karşı karşıya kalacakları olumsuz 
sonuçları sermaye lehine hafifletmenin planlarını yapıyor. Egemen sınıfların 2008 
Krizi sürecine trilyon dolarları batmanın eşiğine gelen şirketler için nasıl seferber 
ettiğini yakından biliyoruz. Fatura ise daha sonra elbette emekçi sınıflara kesiliyor. 
Sermayedarların korumak adına vergi lafları gündeme gelirken; tüketim maddele-
rinde yaşanan fiyat artışları doğrudan emekçi sınıfları vuruyor. 

Emekçi sınıfları bu sürece karşı ideolojik olarak silahsızlandırabilmek için ege-
men sınıflar daha fazla milliyetçiliğe, göçmen düşmanlığını körüklemek gibi daha 
reaksiyoner eğilimleri güçlendirmeye, Trump’ın onlar bizim işimizi çalıyorlar gibi 
paranoyak çıkışlarına daha fazla ihtiyaç duyuyor. İşin trajik yanı ABD’de otomo-
tiv sektöründeki en önemli işçi sendikası olan UAW (Birleşik Otomotiv İşçileri 
Sendikası)’ın Başkanı Shawn Fein gibi işçi sınıfı içerisindeki trojenlerin Trump’ın 
üretimi tekrar ABD’ye taşıma iddiasını parlatarak sahiplenmesidir. Trump’ın tarife 
artışlarındaki mehteran adımlarının bir avuç sekülatör için borsa manipülasyonları 
üzerinden servetlerini hızla katlamasının Oval Ofis’te pervasızca ifşa edilmesi bile 
yüz kızartmıyor. İşçi sınıfının önüne dikilen bu tarz sendikacıların ve reformist sol 
eğilimlerin ticaret savaşları karşısında aldığı tutumun gelecekteki olası bir emper-
yalist çatışmada alacakları tutuma dair ipucu taşıdığı unutulmamalıdır. 

Savaşı Egemenler Başlattı, Emekçiler 
Bitirebilir! 
Emperyalist rekabet, savaşlar, krizler kapitalizmin şimdiye kadar yaşadığımız en 

olağan sonuçları olarak karşımızda duruyor. Kapitalizm ayakta kaldığı müddetçe 
insanlığa yeni kötü sürprizler peydah etmekten geri durmayacaktır. Bu durum 
ancak emekçi sınıfların tarihe müdahalesiyle aşılabilir. Mesele insanlığın kapitalizm 
marifetiyle karşı karşıya bırakıldığı bu derin krize devrimci bir alternatifin ortaya 
çıkıp çıkmayacağıdır. Tarih devrimci Marksistleri bu görevi yerine getirmek üzere 
sahneye çağırmaktadır.

HIRSIZLIĞI 
DURDUR!

Direnişle gücümüzü gösterdik şimdi ilerleme vakti.

Seçme seçilme hakkımız çalınıyor! Tek adamlık hüküm sürsün diye 
seçme seçilme hakkımız çalınıyor. Halk iradesi gasp ediliyor.
Hukuk çalınıyor!  adalet yok! Yargı AKP’ye çalışıyor, zengine çalışıyor. 
AKP’nin toplama kamplarında on binlerce muhalif tutuluyor. Çetelerse 
dışarıda cirit atıyor.
Basın özgürlüğü çalınıyor! Gerçekler susturuluyor. Gazeteciler 
Emeklerimiz çalınıyor! Mülakatlarda torpil, hak yerine kayırmacılık 
hüküm sürüyor.
Alın terimiz çalınıyor! Mehmet Şimşek programıyla krizin tüm yükü 
emekçilere yıkılıyor. Gün be gün yoksullaşıyoruz.
Geleceğimiz çalınıyor! Emekliler, emekçiler, gençler sefaletin pençe-
sinde yaşam mücadelesi veriyor.
Demokratik haklarımız çalınıyor! Emekçi halk sömürüye ses çıkarma-
sın diye grevler yasaklanıyor. Patronlar korunuyor. İşçinin tepesinden 
sopa eksik olmuyor.
Umutlarımız çalınıyor! Gençler ülkeyi terk ediyor. Umutsuz ve mutsuz 
milyonların yüzü gülmüyor.

DEMOKRASİ, ÖZGÜRLÜK, EMEK, 
GELECEK HIRSIZLIĞINI DURDURALIM!
·       Tiranlığı kitlesel örgütlü mücadeleyle durdurmaya,
·       Baskıları akıl ve cesaretle söküp atmaya,
·       Para babalarının düzenine emekçi programıyla dur demeye,
·       Geleceğimizi hep birlikte kazanmaya,

HIRSIZLIĞI DURDURMAK İÇİN 1 MAYIS’A!
DÜZENİ DEĞİŞTİRMEK İÇİN SOSYALİZM 
MÜCADELESİNE!
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MÜZAKERE SÜRECI VE KÜRT 
ULUSAL HAREKETININ İKILEMI

A Haber, Erdoğan-DEM Parti görüş-
mesini görülmeye değer bir coşkuyla 
okuyucularına duyuruyor: "MHP lideri 
Devlet Bahçeli'nin tarihi çağrısı ile 
başlayan süreçte büyük bir eşik daha 
geçildi. Terörsüz Türkiye'ye giden 
yolda büyük bir adım daha atıldı. DEM 
Parti heyeti, Başkan Recep Tayyip 

Erdoğan ile bir araya geldi." Bu coşkuyu nasıl okumalıyız?
Sürecin sürükleyeni Devlet Bahçeli'nin uzun hastalık evresi ve 19 

Mart darbesine karşı başlayan kitlesel direniş nedeniyle müzakere 
gündemi geri plana düşmüştü. Kürt ulusal hareketi cephesinden 
AKP'nin otoriter eğilimlerine dair kuşkular dile getiriliyor, müzakere 
sürecinin oyalama sürecine dönüştüğü eleştirileri yükseliyordu. Ama 
eylem dalgası dinginleşti ve reeldeki OHAL uygulamaları toplumsal 
mukavemet sonrası bir çeşit dengeye geldi (şimdilik). Ve Bahçeli de 
geri dönünce müzakere mesaisi yeniden hızlandı.
Bu noktada Erdoğan ile DEM heyetinin görüşmesi bir ilkti. Böylelikle 

Erdoğan'ın süreci sahiplenişi ve tescil edişi netleşmiş oldu. Bu sürecin 
Bahçeli'nin kendi projesi olmadığı başından beri ortadaydı ama yine 
de spekülasyon yapanlar vardı. DEM-Erdoğan görüşmesine Efkan Ala 
ve İbrahim Kalın’ın da dahil edilmesi, müzakere sürecindeki "devlet" 
ağırlığını ortaya koydu. Bahçeli'nin “Fesih sürecinin uzun vadeli bek-
lenen başarıya ulaşması için siyasi, ekonomik ve toplumsal açıdan 
yeni atılımlar ve kapsamlı reformlarla milli birliğimiz daha da güçlen-
dirilmeli, toplumsal uzlaşı, adalet ve eşitlik esas olmalıdır” açıklaması 
da tutuklulara af gibi bir takım hamlelerin yapılması istencini ifade 
ediyor. Bu noktada Öcalan için umut hakkı, ceza indirimleri, siyasi af 
ve Anayasa değişiklikleri gündeme geliyor. Nitekim Erdoğan-DEM 
görüşmesinden sonra verilen görüntülerde yüzler gülüyordu. Taraf-
ların mutlu olduğunun bir göstergesi de bu görüşmeden sonra DEM 
İmralı Heyeti’nin Adalet Bakanı ile görüşeceğinin açıklanmasıydı. Bu 
iş hazirana kalmaz biter vurgusu son derece güçlü şekilde yapılıyor.

Süreçte Planlananlar Ne?
Bu hamlenin arkasında silahlı bir hareket olarak PKK'nin tasfiyesi hedefi 

var ki bu kuşkusuz tarihsel bir hedeftir. 1970'lerden beri süren silahlı müca-
dele geleneğinin noktalanması anlamına gelir. Bunun dışında YPG'nin 
Suriye'de Colani rejimiyle uzlaşması da istenenler arasında. Buna karşılık 
olarak da pek bir şey verildiği yok. Siyasi af, Öcalan'a umut hakkı, DEM 
Partili belediyelere kayyum atanmaması ve DEM'li politikacıların tutuklan-
maması Kürt ulusal hareketi adına umulanlar arasında. Umulan diyoruz 
çünkü ortada karşı tarafı bağlayıcı hiçbir koşul yok. AKP/MHP'nin ileride 
canı sıkılırsa belediyelere kayyum, DEM'li siyasilere tutuklamalar ve diğer 
baskı araçları tam gaz uygulanabilir.
Ortadoğu'da taşlar yerinden oynarken PKK’yi silahsızlandırma projesi, 

olası İran Savaşı öncesinde ön alma anlamına da geliyor. Kandil'de ciddi 
bir askeri varlığı olan PKK, İran'da oluşacak bir rejim bunalımının ardından 
Rojava benzeri bir yönetimi İran’da kurabilir. Bu ihtimal devre dışı bırakıl-
mak isteniyor. Unutmayalım Kürt ulusal hareketi süreci bir yandan ABD ile 
de yönetiyor. Trump’ın Erdoğan’ı Suriye’deki "zaferlerinden" ötürü kutla-
ması ve bunu tekrarlayıp durması ABD’nin Türkiye’ye rağmen YPG’ye des-
tek vermeyeceğine işaret etmektedir. 10 Mart’ta Suriye’de Colani ve Maz-
lum Kobani’nin anlaşması bu gelişmelerin mantıksal bir sonucuydu. Geçen 
hafta YPG güçleri, Halep’te kontrolleri altındaki iki Kürt mahallesinden 
törenle çekildiler. Çatışmaların yaşandığı Tişrin Barajı’nda da anlaşmaya 
varıldı. İsrail’in ABD olmadan ve ABD'ye rağmen YPG ile birlikte Türkiye 
aleyhtarı bir hamleye girişmesi ise mümkün değil.

AKP'nin Planları
AKP'nin her adımının aslında son kertede içerideki iktidar tekelini 

güçlendirmeye/uzatmaya dönük olduğunu herkes görmüş olmalı-
dır. Bu son müzakere süreci de AKP'nin ittifaklar politikası vasıtasıyla 
ömrünü uzatma çabasıyla da doğrudan alakalıdır. AKP iktidarı her 
kritik dönemeçte kendisine yeni müttefikler bulmuştur. Bu sefer de 

planlanan budur. DEM Parti bir muhalefet partisi olmaktan çıkarıl-
mak isteniyor. 19 Mart darbe girişiminde DEM Parti'nin geri durması, 
Erdoğan için şüphesiz ki çok kıymetlidir. Bunun dışında anayasa deği-
şikliğinin gündeme gelmesi ve olası bir referandumda Kürtlerin oyu 
AKP-MHP için belirleyici olacaktır. Son yıllarda üstü kapalı gerçekle-
şen DEM-CHP yakınlaşması, dahası Kürt tabanında belirginleşen AKP 
karşıtlığı ve CHP'ye stratejik destek eğilimi AKP için son derece rahat-
sız edicidir. Bütün bu gidişatın bozulması Erdoğan'ın siyasi ömrünün 
uzaması için elzemdir.

DEM'in Durumu
Kürt hareketi, 2015 sonrasındaki şiddet sarmalı ve OHAL politikaları 

nedeniyle ağır kayıplar verdi. Demirtaş'ın "seni başkan yaptırmayaca-
ğız" çıkışı bugünlerde Kürt hareketi çevresinde geri dönülmesi gere-
ken bir politika olarak değerlendiriliyor: "Erdoğan ile anlaşmalıyız!" 
Bu uzlaşmanın karşılığında ne Kürtleri de kapsayacak demokratik bir 
anayasa, ne yerel yönetimlerde özerklik, ne de kapsamlı herhangi bir 
şey verilmeyeceği gün gibi ortada.  Sonraki kuşaklara bu anlaşma 
nasıl izah edilecek? 
Liberaller ülkede seçme-seçilme hakkının ortadan kaldırıldığı bir 

ortamda AKP'ye yine ilerici roller atfetmeye başlamışlar, hiçbir daya-
nağı olmadan bu sürecin demokrasiyi ilerleteceğinden dem vuruyor-
lar. Bu kafa yapısı ne yetmez ama evet deneyiminden, ne Gezi'den ne 
de sonrasında yaşanan Kürtlerin aşırı derecede ezildiği süreçten ders 
çıkarıyorlar. Kimileri demokrasinin gelişmesini Bahçeli'den bekleye-
cek kadar uçmuş. Bunlar halkı aldatmaya devam ediyor.
Kürt halkı çok ağır bedeller ödedi, "biz ezilirken Batı susuyordu" 

diyebilir, 'büyük ölçüde' haklılar da ama meseleye bu şekilde yakla-
şarak tutarlı demokrat olunmaz. Reel politikaya uygun hareket ettik-
lerini düşünebilirler, ulusal hareketlerin doğası budur, ama sokakta 
diktatörlüğe karşı mücadele edenler arasında yoksan demokrasi 
mücadelesinin liderliğine soyunamazsın. Ayrıca reel politik açısından 
bile bakılsa güçlenen AKP diktasının, AKP-MHP demir yumruğunun 
ileride Kürtlere ne getireceği ortadadır. "Ya tam teslim olursunuz ya 
da demir yumruk tepenize iner" mantığından demokrasi beklenme-
yeceğini görmek gerekiyor
Solun görevi, "AKP'ye ilericilik atfetmek" ya da tersinden AKP karşıt-

lığı bahanesiyle şovenist rüzgarlara yelken açmak değil, Kürt halkının 
özgürlük mücadelesini anti-faşist bir zeminde savunmaktır. Unutul-
mamalı ki, demokrasi, ancak eşitlik ve özgürlük temelinde inşa edile-
bilir. Gerçek çözüm kitlesel, örgütlü mücadelede ve enternasyonalist 
dayanışmadadır.
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Spartaküs Kültür Sanat 
Youtube'da!

ySpartaküs Kültür Sanat
Youtube kanalımızı takip edin.

Gençlik Ayakta! AKP'ye Direniyor!
Mücadelemizi Tamamlamak İçin Örgütlenmeye!
AKP’nin rejimi tiranlığa götürme hamlesine karşı en dirençli sesi biz üniversiteliler çıkardık. 
AKP,  23 yıllık iktidarı boyunca kayyum rektörler, faşist çeteler, akademinin içinin boşaltılması, 
üniversitelerde politik-demokratik ortamın ortadan kaldırılmasıyla üniversite gençliğini 
susturmak istedi.
Üniversiteler sorgulamanın, üretmenin, dayanışmanın ortamı olmaktan çıktı, kindar ve dindar 
nesiller yetiştirme projesinin kurak merkezlerine dönüştürüldü.
Hayatın ağacının yeşil olduğu tüm bu saldırılara rağmen gençliğin baskı rejimine baş 
eğmeyeceği bir kez daha kanıtlanmış oldu. 
Peki, sokaklarda özgürlük ve geleceğimiz için başlattığımız hareketi şimdi nasıl ilerletebiliriz?

•	 Özerk ve demokratik üniversite hakkımızı geri 
alacağız.

•	 Demokratik protesto hakkını kullandığı için 
tutuklanan, ev hapsi alan tüm sıra arkadaşlarımıza 
özgürlük!

•	 Üniversitelerde biz öğrencilerin dahil olduğu aşağıdan 
karar alma mekanizmalarını birlikte kuralım.

•	 Forumlar kurup tartışacağız; kantindeki tavuk 
dönerden daha sıcak tartışmalar yapacağız!

•	 Sokaktaki enerjimizi üniversite içinde birliğe 
dönüştürelim, emekçilerin talepleriyle birleştirelim ve 
1 Mayıs alanına taşıyalım!

Özgür, demokratik, özerk 
üniversite ve ülke hayal değil;

BIRLIKTE BIRLIKTE 
KURACAĞIZ!KURACAĞIZ!
BIZEBIZE
ULAŞIN:ULAŞIN:


